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Do sprawy: BRM-ll.0003.1.224.2021, OR-ZU-ll .0003.1.224.2021 

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 10 listopada 2021 r. w sprawie 

stanu technicznego mostów i wiaduktów w Lublinie informuję, co następuje. 

Ad 1 

Na terenie Miasta Lublin w pasach drogowych dróg publicznych i dróg wewnętrznych 

zarządzanych przez Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie znajduje się obecnie 28 mostów. 

Ad 2 

Miasto Lublin monitoruje stan techniczny mostów poprzez wykonywanie okresowej 

kontroli mostów. Raz do roku przeprowadza się przegląd podstawowy oraz minimum raz na 

5 lat - rozszerzony. 

Ad 3 

Na terenie Miasta Lublin w pasach drogowych dróg publicznych i dróg wewnętrznych 

zarządzanych przez Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie znajdują się obecnie 43 wiadukty. 

Ad 4 

Miasto Lublin monitoruje stan techniczny wiaduktów poprzez wykonywanie okresowej 

kontroli wiaduktów. Ra.z�do roku przeprowadza się przegląd podstawowy oraz minimum raz na 

5 lat - przegląd rozszerzony. 
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Ad 5 

Wynikiem realizacji zadania polegającego na ocenie stanu technicznego obiektów 

mostowych są raporty w formie kilkustronicowego opracowania z przeglądów podstawowych i 

rozszerzonych obiektów inżynierskich. Raporty zawierają zalecenia napraw bieżących oraz 

wskazania do działań inwestycyjnych (przebudowy). Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie nie 

prowadzi dodatkowych zestawień w formie listy zadań dotyczących obiektów inżynierskich. 

Ad 6 

W projekcie Budżetu Miasta Lublin na 2022 rok, zgodnie z klasyfikacją budżetową 

w dziale - Bieżące utrzymanie dróg zaplanowano wydatki, z których będzie można 

finansować m. in. wydatki na naprawę wiaduktów i mostów. Na etapie projektu budżetu 

i uchwały budżetowej, zgodnie z przepisami regulującymi proces budżetowania - nie określa 

się szczegółowo zadań realizowanych i finansowanych ze środków bieżących. Wielkość 

środków na bieżące utrzymanie dróg określi uchwała Rady Miasta Lublin przyjmująca budżet 

na 2022 rok, która będzie podjęta na sesji Rady Miasta Lublin z dniu 18 grudnia 2021 r. 

W budżecie na 2022 r. zostanie ujęte zadanie przebudowy mostu w ul. Zeglarskiej. 

Ad 7 

Stan techniczny mostu w ciągu ul. Mełgiewskiej (w pobliżu dworku Graffa) ocenia się 

na podstawie przeglądu z 2021 r. jako niedostateczny. 

Ad 8 

Most w ciągu ul. Mełgiewskiej wymaga przebudowy. Kosztorys można sporządzić po 

wykonaniu dokumentacji projektowej. 

Ad 9 

Nowa nawierzchnia jezdni na wiadukcie w ciągu ul. Poniatowskiego nad 

al. Solidarności została wykonana w 2021 roku w ramach przebudowy al. Racławickich i nie 

wymaga ponownej wymiany. W Wyniku ostatniej kontroli obiektu wykonanej przed wymianą 

nawierzchni nie zostały stwierdzone uszkodzenia, które wymagałyby podjęcia działań 

wzmacniających obiekt. Kolejna ocena stanu technicznego obiektu planowana jest na przyszły 

rok. 
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